
اقتصاد کیش -     موضوع تأمین مســکن شاغلین 
و فعالین در بخش ها و صنوف مختلف کیش طی 
سال های گذشته همواره  یکی از  بزرگترین مشکلات 
و معضلات جزیره کیش بوده اســت. شرکت ها، 
تشکل ها ، ســازمانها در همه حوزه های فعال در 
کیش از بازاریان تا هتل ها و مراکز گردشــگری و 
خدمــاتی تا مجموعه های کوچک تر همواره در 
تأمین مسکن پرسنل مورد نیاز خود  دچار مشکل 
بوده اند و اجاره مسکن بخش قابل توجهی از در آمد 
و هزینه ها را بخود  اختصاص داده و همواره کارفرما 
و نیروی شاغل  را با مشکل مواجه می کرده است  
بطوریکه  بسیاری از مجموعه ها در تامین نیروهای 
متخصص خود به همین دلیل دچار مشکل بوده اند. 
در ماههای اخیر هم مهاجرت بخش قابل توجهی از 
ساکنین جزیره ناشی از  شرایط نامناسب اقتصادی 
که بخش قابل توجهی از آن بدلیل عدم امکان تأمین 

مسکن بوده است نیز بخوبی مشهود است. 
طی ســال های گذشــته این موضوع یعنی تأمین و 
واگذاری زمین جهت ساخت منازل سازمانی اصناف 
شاغل در کیش یکی از مهم ترین مطالبات فعالین بخش 
خصوصی از ســازمان منطقه آزاد کیش  بوده است و 
مکاتبات متعددی نیز در این خصوص صورت گرفته 
اســت و همواره نیز با استقبال در پذیرش موضوع  و 
وعده حل این مشکل مواجه بوده است. بطوریکه یکی 
از این درخواست ها پس از سپری کردن دوره مدیریتی 
چند مدیر عامل و اخذ موافقت ها و مجوزهای لازم  
منجــر به کلنگ زنی پروژه در دوره وزارت بذر پاش 

وزیر وقت راه و شهر سازی با مساحت چند هکتاری  
در منطقه ای در مجاورت باغ راه کیش شد.که مقداری 

امیدواری را برای تحقق این وعده بوجود آورد .
امــا ظاهراًً در حــال حاضرمقدار  6 هکتــار  از این 
اراضی در بی اطلاعی و غیــاب  حجــم قابل توجه 
ســازندگان و فعالین در حوزه ساخت و ساز کیش و 
پیگیری کنندگان این درخواست ، با شرایطی ویژه به 
مجموعه ای خارج از کیش در حال واگذاری اســت 
که ابهاماتی رادر نوع و شیوه و شرایط واگذاری و هم 
چنین صلاحیت این مجموعه  بوجود آورده اســت! 
مطالبه فعالین بخش خصوصی و سازندگان کیش این 
اســت که این زمین بجای واگذاری به مجموعه ای 

خــارج از جزیره کــه می تواند در روند کار ابهامات 
زیادی را در تحقق هدف و استراتژی اصلی موضوع 
که تهیه و تامین منازل سازمانی  برای پرسنل شرکت ها 
و واحد های اقتصادی  فعال در کیش می باشــد ،  با 
تعریف و قواعد و شیوه نامه ای مشــخص به یکی از 
مجموعه های ســازنده و فعال در ساخت و ساز در 
کیش واگذار شــود تا با توجه به مشــکلات مسکن 
پرسنل شاغل در کیش  بطور قطع در این راستا مورد 
استفاده قرار گیرد  و مشکل سالیان سال مسکن شاغلین 
در کیش حل شــود و طرحی که سالیان سال بخش 
خصوصی کیش مورد پیگیری و مطالبه داشته است  با 

یک واگذاری اشتباه به بیراهه نرود.
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مشکل مسکن شاغلین کیش همچنان پابرجا!
ابهام در یک  واگذاری!ابهام در یک  واگذاری!

مناطق آزاد برای جذب سرمایه  گذار
 به حکمرانی داده  محور نیاز دارند

یک کارشناس ارشد مناطق آزاد: 

اقتصاد کیش -   یک کارشناس ارشد مناطق 
آزاد بــا تاکید بر ضــرورت گذار از تصمیم  
گیری  های سلیقه ای به حکمرانی داده  محور 
اعلام کرد که موفقیت این مناطق در جذب 
ســرمایه  گذاری خارجی و توسعه تجارت، 
دیگر در گرو موقعیت جغرافیایی یا معافیت  
های مالیاتی محض نیســت، بلکه مستلزم 
استقرار نظام تصمیم  سازی مبتنی بر پژوهش، 

آمار دقیق و مطالعات راهبردی است.
  کارشــناس ارشــد مناطق آزاد تجاری - 

صنعتی  با انتقاد از چالش دیرینه اتخاذ تصمیم های سلیقه ای، مقطعی و فاقد توجیه 
اقتصادی در برخی نهادها، تاکید کرد که در عصر رقابت فشرده اقتصادی، تنها مناطقی 
در جذب سرمایه گذار موفق خواهند بود که محیطی پیش بینی پذیر، شفاف و مبتنی 

بر تحلیل های تخصصی و آمارهای علمی ارائه دهند.
به گزارش  اقتصاد کیش کمال ابراهیمی کاوری، با اشــاره به اینکه مناطق آزاد ایران 
در خط مقدم تعاملات تجاری و زنجیره تأمین جهانی قرار دارند، افزود که هرگونه 
تحول ژئوپلیتیکی، فناوری یا تغییر در سیاست همسایگان، مستقیماًً بر عملکرد این 
مناطق اثرگذار اســت؛ از این رو رصد مســتمر این متغیرها از طریق آینده پژوهی، 
ســناریونویسی و تحلیل بازار، پیش شــرط اصلی تصمیم گیری های کلان و پنج تا 

۲۰ ساله است.
این کارشناس ارشد اقتصادی، منطقه آزاد اروند را به عنوان نمونه ای بارز برای پیاده 
ســازی این الگو معرفی کرد و پیشــنهاد داد که با ایجاد بانک های اطلاعاتی جامع، 
راه اندازی مراکز مطالعات راهبردی و بهره گیری از ظرفیت نخبگان و دانشگاه ها، 

ساختار لجستیکی، تجاری و گردشگری این منطقه تقویت شود.
ابراهیمی کاوری در پایان یادآور شــد که آینده مناطق آزاد ایران نه در تصمیم های 
مقطعی و واکنشی، بلکه در کاهش فاصله میان دانش و سیاست گذاری رقم می خورد؛ 
بنابراین تبدیل »پژوهش« به زیربنای سیاست گذاری و »داده« به مبنای تصمیم گیری، 

ضرورتی اجتناب ناپذیر برای ایفای نقش واقعی این مناطق در اقتصاد ملی است.

    مختومه شدن ۲۶ هزار پرونده قضایی در یکسال گذشته در کیش
این یعنی حداقل 52000 نفر در کیش سال گذشته درگیر دادگاه بودند!
  کیش و قشم پتانسیل مدیریت شدن با الگوی شنژن چین و دبی را دارند

بله دارند بر منکرش لعنت!
  محدودیت تردد خودروهای مناطق آزاد ناشی از کارشکنی خودروسازان داخلی 

است
خب دیگه هر کسی ی ورشو می کشه ! منافع مردم هم کشک!

  ثبت ۸۷ پرواز در نخستین هفته بازگشایی فرودگاه کیش
ولی شنیدیم خیلی پروازها خالی بودند!

  ممنوعیت پیش فروش خودروهای وارداتی در مناطق آزاد
از ی طرف آزاد می کنید از ی ور  ممنوع! خسته نباشید!

  تئاتر کیش؛ ضرورتی اقتصادی یا فرهنگی؟ 
هم اقتصادی ، هم فرهنگی...!

  بهره برداری از فضای ورزشی بزرگ آب و برق کیش تا شهریور 1405
انشالله بخشی از کمبودها رفع شود

شوخی با تیترهای اقتصاد کیش ...

اقتصاد کیش -  مدیر گردشــگری دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد کشور 
با حضور در هلدینگ گردشــگری اقامت۲۴، از نزدیک در جریان فعالیت ها، 

ظرفیت ها و زیرساخت های این مجموعه دانش بنیان قرار گرفت.
به گزارش اقتصاد کیش  دکتر حسن خانلری در این بازدید با اشاره به نقش اثرگذار 

بخش خصوصی در توسعه صنعت گردشگری، اظهار کرد: بخش خصوصی 
بازوی اصلی و اجرایی حوزه گردشگری کشور است و بدون مشارکت فعال این 

بخش، دستیابی به اهداف توسعه ای امکان پذیر نخواهد بود.
وی با بیان اینکه ارتقای جایگاه گردشگری مناطق آزاد در دستور کار قرار دارد، 
افزود: تلاش می کنیم با رعایت شاخص ها و استانداردهای جهانی، رتبه مناطق 

آزاد کشور را در عرصه گردشگری بهبود بخشیم.
مدیر گردشگری مناطق آزاد همچنین با اشاره به گستردگی مناطق آزاد در مرزهای 
کشــور تصریح کرد: از این ظرفیت ارزشمند برای جذب گردشگران خارجی 
بهره خواهیم گرفت و با همکاری سازمان هواپیمایی، فعالان بخش خصوصی 
و مجموعه های توانمند گردشــگری، برنامه های بازاریابی و توسعه بازارهای 

بین المللی را دنبال خواهیم کرد.
در ادامه این دیدار، دکتر صادق شریعتی مدیرعامل هلدینگ گردشگری اقامت۲۴ 
بــا معرفی ظرفیت های این مجموعه، گفت: اقامت۲۴ به عنوان یک شــرکت 
دانش بنیــان، فعالیت خود را بر پایه فناوری های نوین، هوش مصنوعی و دانش 
روز صنعت گردشــگری بنا نهاده و همواره تلاش کرده اســت با ارائه خدمات 

نوآورانه، نقش مؤثری در توسعه گردشگری کشور ایفا کند.

کید مدیر گردشگری مناطق آزاد بر نقش بخش خصوصی تأ
 در توسعه گردشگری

سید محمد حسینی

    یادداشت . . .  
 

امروز جزیره کیش در نقطه ای قرار گرفته است که 
می توان از آن به عنوان مرحله باز تنظیم اقتصادی 
یاد کرد. مرحله ای که در آن لازم اســت دو هدف 
دنبال شود؛ بازگرداندن اعتماد به فضای اقتصادی 

جزیره و ترسیم یک مسیر پایدارتر برای آینده.
جنگ هرچند کوتاه یا طولانی ، همیشه ردیّّ از اضطراب و نااطمینانی بر زندگی مردم می 
گذارد. اما همین لحظه های دشوار می تواند به نقطه  آغاز همبستگی و بازسازی تبدیل 
شوند. در روزهای بحران، نخستین چیزی که خود را نشان می دهد، همدلی مردم است. 
ساکنان کیش، فعالان اقتصادی، هتلداران، کسبه و نیروهای خدماتی، همگی بخشی از یک 
پیکره اند. در چنین شرایطی، رقابت جای خود را به همکاری می دهد و این همبستگی 
ملی، پایه اصلی بازآفرینی اقتصادی و اجتماعی خواهد بود و وقتی اعتماد عمومی تقویت 

شود، مسیر بازگشت رونق هموارتر می شود.
تحولات اخیر و فضای ناشی از یک بحران جنگی برای اقتصاد گردشــگری دوره ای 
متفاوت و دشوار ایجاد کرد و کیش نیز از این قاعده مستثنی نبود؛ چرا که جزیره ای که سال 
ها نماد آرامش ، تجارت و گردشگری بوده، امروز می تواند با تکیه بر سرمایه اجتماعی 

خود، فصل تازه ای را آغاز کند.
امروز جزیره کیش که بخش مهمی از پویایی اقتصادی آن به گردشگری، حمل و نقل 
هوایی و سرمایه گذاری بخش خصوصی استوار است، طبیعتاًً از این شرایط تأثیر پذیرفت.  
کاهش چشمگیر سفرها، کاهش ضریب اشغال هتل ها و مراکز اقامتی ، محدود شدن 
پروازها و شکل گیری فضای احتیاط مجموعه ای از فشارها را به فعالان اقتصادی جزیره 
وارد نمود. در چنین شرایطی نقطه قوت و امید بخش ماجرا اینجاست که بخش بزرگی از 
فعالین اقتصادی با وجود همه دشواری ها جزیره را ترک نکردند و با ایستادگی خود جریان 
زندگی اقتصادی کیش را زنده نگه داشتند. این ماندن پیام مهمی دارد که جزیره کیش فقط با 
ساختمان ها، مراکز خرید، هتل ها و اسکله هایش شناخته نمی شود بلکه کیش با مردمانی 

زنده است که به آن تعلق دارند.
 اگر قرار است دوران پس از بحران به نقطه شروعی برای رشد تبدیل شود، باید همین 
سرمایه اجتماعی دیده شود، شنیده شود و در تصمیم سازی ها نقش پیدا کند. بدیهی است 
که عبور موفق از دوران پسابحران نیازمند اتخاذ سیاست های حمایتی هوشمندانه و هدفمند 

از سوی دولت و مجلس است.
 کسب و کارهایی که در دوره سخت در جزیره باقی و جاری بودند می توانند موتور حرکت 
دوباره اقتصاد جزیره را روشن کند. اما مهم تر از همه، حفظ امید و انسجام اجتماعی است؛ 

سرمایه ای که اگر تقویت شود، هر زیرساختی را می توان دوباره ساخت.
از سوی دیگر کیش برای خروج از وضعیت فعلی نیازمند اقدامات فوری است و نمی توان 
همه چیز را به برنامه های بلند مدت موکول کرد چرا که جامعه بازاریان، گردشگری، هتل 
داران و سرمایه گذار منتظر نمی مانند. لازمه کار این است که در کوتاه مدت برای احیای 

اعتماد و حمایت قاطع از کسب وکارها و همینطور تقویت پروازها اقدام نمود.
امروز جزیره کیش در نقطه ای قرار گرفته است که می توان از آن به عنوان مرحله باز تنظیم 
اقتصادی یاد کرد. مرحله ای که در آن لازم است دو هدف دنبال شود؛ بازگرداندن اعتماد 

به فضای اقتصادی جزیره و ترسیم یک مسیر پایدارتر برای آینده.
اکنون جزیره کیش پس از بحران دیگر همان کیش پیش از بحران نیست. هر بحران فرصتی 
برای بازنگری اصلاح ساختارهاست. اکنون زمان آن است که با نگاهی آینده محور جزیره 

را چابک تر ، شفاف تر و رقابتی تر کنیم.
 آینده این جزیره نه در بازگشت به نقطه قبل بلکه در ساختن نسخه ای قوی تر از خود 
تعریف می شود. همینطور کیش  می تواند از دل تجربه جنگ، تصویری تازه از خود ارائه 
دهد؛ جزیره ای که نه تنها از بحران عبور کرده، بلکه با همدلی مردمانش، قوی تر و منسجم 
تر به مسیر توسعه بازگشته است. مردمان جزیره همان محور توسعه هستند که اگر خودشان 
را ذینع توسعه بدانند کیش به جامعه ای پویا و همراه خواهد شد. اکنون زمان آن است که 
از دل روزهای سخت، افقی روشن ساخته شود؛ افقی که در آن کیش دوباره نماد آرامش، 

امید، سرمایه گذاری و زندگی با کیفیت باشد.
* کارشناس حوزه گردشگری

درس‌های جنگ 
برای کیش


